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09 SECRETARIA DE SALUD PUBLICA 3,364,756,124 3,509,817,654|  3,599,817,654 107.0
09 | 01 SECRETARIA 45,803,529 112,230,224 112,230,224 245.0
09 | 01| 2 DESARROLLO SOCIAL
09 |01 2]3 SALUD
09 |o1| 23| RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD
09 01| 2|3|o01]| E2 SONORA SALUDABLE
09 [o1|2|3|o1|E2]| 30 SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL
09 |o01|2|3|o1|E2|30] o1 SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO
09 |o1|2|3|o1|E2|30] 01001 FORTALECER EL PAPEL RECTOR DE LOS SERVICIOS DE SALUD.
09 |o01|2|3|o1|E2|30]| 01 |001]| AO RECURSOS PROPIOS
09 |01| 2|3|o01|E2|30]| 01 |001| A0 | 001 [ATENDER, RESOLVER Y DAR SEGUIMIENTOS A LOS ACUERDOS DE SALUD ASUNT 5 5 X
SUSCRITOS POR LA DEPENDENCIA, SUNTO 3 3 3 100.0
s1 COMISION DE DESARROLLO DE PUEBLOS INDIGENEAS HOSPITAL
NAVOJOA
001 |EQUIPAMIENTO Y AMBULANCIA PARA LA AMPLIACION DEL HOSPITAL
GENERAL DE NAVOJOA. EQUIPOS DE RADIO COMUNICACION PARA
FORTALECIMIENTO DE LA RED DE ATENCION DE LOS CENTROS DE SALUD HOSPITAL 1 1 100.0
INDIGENEAS.
S4 COMISION DE DESARROLLO DE PUEBLOS INDIGENAS HOSPITAL CANANEA
001 |OBRA Y EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL GENERAL DE CANANEA, PARA EL HOSPITAL L L
FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA DE SALUD. oS 100.0
09 |o01| 2|3|o1|E2| 3] o1 o003 EMITIR, REGULAR, SUPERVISAR Y DIFUNDIR NORMATIVIDAD Y
REGULACIONES DE POLITICAS Y PROGRAMAS DE SALUD.
09 |o1|2|3|o1|E2]| 30| 01 |003| A0 RECURSOS PROPIOS
09 01| 2| 3|o01|E2]| 30| 01 |003| A0 | 001 [REALIZAR CUATRO EVENTOS DE CAPACITACION, PARA
FORTALECIMIENTO DEL PROGRAMA DESARROLLO HUMANO EVENTO 4 4 100.0
OPORTUNIADES, DIRIGIDO A PERSONAL MEDICO.
09 |01| 2|3|o01|E2| 3] 01 | o004 COORDINACION DE ACTIVIDADES CON INSTITUCIONES DE SALUD,
ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y JURISDICCIONES, ASI COMO CON
OTROS SECTORES.
09 |o1|2|3|o0o1|E2| 30| 01 |004| A0 RECURSOS PROPIOS
09 |01| 2| 3|o01|E2| 30| 01 |004| A0 | 001 [TRANSFERIR RECURSOS PRESUPUESTALES AL CENTRO DE )
INTEGRACION JUVENIL A. C. MINISTRACION 12 12 100
09 |o1|2|3|o1|E2| 30| 01 |004| L2 FORTALECIMIENTO DE CENTROS DE SALUD
09 |01| 2| 3|o01| E2| 30| 01 |004| UL | 001 |FONDO DE PREVISION PRESUPUESTAL 2% 2007 CNPSS,FORTALECIMIENTO
DE 23 CENTROS RURALES EN LOCALIDADES CON ALTO GRADO DE CENTRO 23 23 100
MARGINACON.
09 |o1|2|3|o1|E2| 30| 10004 INFRAESTRUCTURA SUFICIENTE, EQUIPAMIENTO OPTIMO E INSUMOS

SEGUROS PARA LA SALUD
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FORTALECER EL EQUIPAMIENTO Y LA INFRAESTRUCTURA FISICA.

RECURSOS PROPIOS

EQUIPAMIENTO PARA EL AREA DE URGENCIAS DEL H. G. DE NOGALES Y
DE LA UNIDAD DE CIRUGIA AMBULATORIA DE HERMOSILLO.

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRESTRUCTURA SOCIAL

EQUIPAMIENTO DE UNIDAD DE ESPECIALIDADES MEDICAS EN SU
MODALIDAD DE CIRUGIA AMBULATARIA.

DIRECCION GENERAL DE ASISTENCIA SOCIAL

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

BRINDAR ASISTENCIA SOCIAL

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL, COMUNITARIA Y BENEFICENCIA PUBLICA JUSTA 'Y
EQUITATIVA

OTORGAR APOYO ECONOMICO Y EN EPECIE EN MATERIA DE SALUD A
PERSONAS FiSICAS Y ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL QUE LO
REQUIERAN.

RECURSOS PROPIOS

RESOLVER PETICIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL.

DIRECCION GENERAL DE ENSENANZA Y CALIDAD

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

GENERACION DE RECURSOS PARA SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

PRESTACION DE SERVICIOS DEL SISTEMA ESTATAL DE SALUD,
ORGANIZADOS E INTEGRADOS

FORTALECER LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE SALUD.

RECURSOS PROPIOS

DESARROLLAR LOS ACUERDOS SUSCRITOS AL INTERIOR DEL SECTOR
SALUD.

DIRECCION GENERAL DE COORDINACION SECTORIAL

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

EQUIPO

EQUIPO

ASUNTO

ASUNTO

930,263

740
1,567,885

1,542,020

1

1,185,897

700
1,472,432

1,271,175

1

1,185,897

672
1,472,432

1,271,175

100

100

127.5

90.8|

93.9

100.0

82.4
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SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

IMPLEMENTAR ACCIONES DE COOPERACION CON ORGANISMOS
INTERNACIONALES EN MATERIA DE SALUD.

RECURSOS PROPIOS

ACUERDOS DESARROLLADOS Y SUSCRITOS EN LA COMISION MEXICO -
ESTADOS UNIDOS

UNIDAD DE ENLACE DE COMUNICACION SOCIAL

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

EMITIR, REGULAR, SUPERVISAR Y DIFUNDIR NORMATIVIDAD Y
REGULACIONES DE POLITICAS Y PROGRAMAS DE SALUD.

RECURSOS PROPIOS

ORGANIZAR EVENTOS CON LOS MEDIOS DE COMUNICACION PARA
DIFUNDIR INFORMACION EN MATERIA DE SALUD

UNIDAD DE ASUNTOS JURIDICOS

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

ASUNTOS JURIDICOS.

RECURSOS PROPIOS

REVISION DE ACUERDOS, CONTRATOS, CONVENIOS Y OTROS

ATENCION DE DEMANDAS, DENUNCIAS Y QUERELLAS

ASESORIA JURIDICA

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVOS

ADMINISTRACION CENTRAL, JURISDICCIONAL Y HOSPITALARIA.

RECURSOS PROPIOS

APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y
FINANCIEROS

JUNTA DE ASISTENCIA PRIVADA

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

ASUNTO

EVENTO

DOCUMENTO
DOCUMENTO
DOCUMENTO

DOCUMENTO

86

755,021

700

1,588,186

15
60
40
12,089,832

12

1,841,635

74

674,503

700

1,685,117

15
60
40
11,084,053

12

2,002,075

72

674,503

790

1,685,117

11

264

45
11,084,053

12

2,002,075

89.3

106.1

73.3

91.7

100.0

108.7
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SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

AMPLIAR LA PARTICIPACION CIUDADANA EN LA PLANEACION Y
OPERACION EFICIENTE DE LOS SERVICIOS DE SALUD.

RECURSOS PROPIOS

REVISAR, ANALIZAR Y AUTORIZAR LA CONSTITUCION Y EXTINCION DE
INSTITUCIONES DE ASISTENCIA PRIVADA Y SUPERVISAR EL DESEMPENO
DE LAS MISMAS.

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA, DIF - SONORA

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

BRINDAR ASISTENCIA SOCIAL

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVOS

ADMINISTRACION CENTRAL, JURISDICCIONAL Y HOSPITALARIA.

RECURSOS PROPIOS

APORTACION DE RECURSOS PROPIOS DE CUOTAS DE RECUPERACION

ASISTENCIA SOCIAL, COMUNITARIA Y BENEFICENCIA PUBLICA JUSTA Y
EQUITATIVA

OTORGAR APOYO ECONOMICO Y EN EPECIE EN MATERIA DE SALUD A
PERSONAS FISICAS Y ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL QUE LO
REQUIERAN.

RECURSOS PROPIOS

RECURSOS PARA GASTO DE OPERACION ESTATAL AL OPD DIF SONORA

DESARROLLAR PROGRAMAS DE ASISTENCIA SOCIAL A GRUPOS
VULNERABLES DE LA POBLACION.

FASSA G.O.

APORTACION DE RECURSOS FEDERALES DEL RAMO 33

FONDO ESTATAL DE SOLIDARIDAD

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

BRINDAR ASISTENCIA SOCIAL

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL, COMUNITARIA Y BENEFICENCIA PUBLICA JUSTA Y
EQUITATIVA

DESARROLLAR PROGRAMAS DE ASISTENCIA SOCIAL A GRUPOS
VULNERABLES DE LA POBLACION.

RECURSOS PROPIOS

TRANSFERIR RECURSOS PRESUPUESTALES AUTORIZADOS AL
ORGANISMO PARA LA ATENCION DE PERSONAS DISCAPACITADAS

SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

MINISTRACION

515

414,547,176

12

12

12
5,000,000

12
2,854,043,893

449,580,500

12

12

12
3,414,889

12
2,989,712,716

515

449,580,500

12

12

12
3,414,889

12
2,989,712,716

100.0

108.5

100.0

100.0

100.0
68.3)

100.0

104.8
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SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

FORTALECER EL PAPEL RECTOR DE LOS SERVICIOS DE SALUD.

FASSA G.O.

RECURSOS DE RAMO 33 PARA EL OPD SERVICIOS DE SALUD DE SONORA
(41501)

RECEPCION DE RECURSOS DE LA APORTACION FEDERAL AL REGIMEN
ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVOS

ADMINISTRACION CENTRAL, JURISDICCIONAL Y HOSPITALARIA.

PROGRAMA SEGURO POPULAR

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DE LA APORTACION FEDERAL AL
REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

PRESTACION DE SERVICIOS DEL SISTEMA ESTATAL DE SALUD,
ORGANIZADOS E INTEGRADOS

ATENCION MEDICA DE PRIMER NIVEL.

RECURSOS PROPIOS

TRANSFERENCIA DE RECURSOS PROPIOS DE CUOTAS DE
RECUPERACION DEL ORGANISMO. 41503

ATENCION MEDICA DE SEGUNDO NIVEL.

RECURSOS PROPIOS

TRANSFERENCIA DE RECURSOS ESTATALES PARA GASTO DE OPERACION
DEL ORGANISMO. 41502

SUBSECRETARIA DE SERVICIOS DE SALUD

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

FORTALECER EL SISTEMA DE EVALUACION DEL DESEMPENO.

RECURSOS PROPIOS

COORDINAR Y EVALUAR EL DESEMPENO DE LOS PROGRAMAS
PRIORITARIOS DE SERVICIOS DE SALUD

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

FORTALECER EL PAPEL RECTOR DE LOS SERVICIOS DE SALUD.

RECURSOS PROPIOS

DIRIGIR LA INTEGRACION Y DAR SEGUIMIENTO AL PROGRAMA OPERATIVO
ANUAL DE LA DEPENDENCIA

DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

MINISTRACION

MINISTRACION

MINISTRACION

EVALUACION

DOCUMENTO

12

12

12

12

12
1,838,889

2
1,785,390

5

2,960,178

12

12

12
1,852,771

2
1,527,566

5

2,725,576

12

12

12
1,852,771

2
1,527,566

2,725,576

100.0

100.0

100.0

100.8

100.0

85.6)

100.0

92.1
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COORDINACION DE ACTIVIDADES CON INSTITUCIONES DE SALUD,
ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y JURISDICCIONES, ASI COMO CON
OTROS SECTORES.

RECURSOS PROPIOS

DESARROLLO DE PROGRAMAS DE SALUD SUSTANTIVOS Y EMERGENTES
EN COORDINACION CON INSTITUCIONES DEL SECTOR SALUD, MUNICIPIOS
Y OTRAS DEPENDENCIAS

DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

COORDINACION DE ACTIVIDADES CON INSTITUCIONES DE SALUD,
ENTIDADES FEDERATIVAS, MUNICIPIOS Y JURISDICCIONES, ASI COMO CON
OTROS SECTORES.

RECURSOS PROPIOS

EJECUTAR PROGRAMAS DE SALUD ACORDADOS EN REUNIONES CON
INSTITUCIONES DEL SECTOR PARA MAYOR COBERTURA

DIRECCION GENERAL DE PLANEACION Y DESARROLLO

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

SISTEMA ESTATAL DE SALUD ORGANIZADO E INTEGRADO

FORTALECER EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION EN SALUD.

RECURSOS PROPIOS

INTEGRAR EL APARTADO DE SALUD PARA EL INFORME ANUAL DE
GOBIERNO Y EL ANUARIO ESTADISTICO SECTORIAL DE SALUD

DIRECCION GENERAL DE PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS

CONTROL Y VIGILANCIA SANITARIA.

RECURSOS PROPIOS

CARTAS DE EXORTACION, AVISOS, MONITOREO DE MEDIOS DE CONTROL
SANITARIO DE LA PUBLICIDAD

CLORO RESIDUAL, SALUD AMBIENTAL, OCUPACIONAL Y SANEAMIENTO
BASICO

DICTAMENES DE PRODUCTOS Y SERVICIOS, INSUMOS PARA LA SALUD,
SALUD AMBIENTAL

FOMENTO SANITARIO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS, INSUMOS PARA LA
SALUD, SALUD AMBIENTAL

LICENCIAS DE PRODUCTOS Y SERVICIOS, INSUMOS PARA LA SALUD,
SALUD AMBIENTAL

MUESTRAS DE PRODUCTOS Y SERVICIOS, INSUMOS PARA LA SALUD,
SALUD AMBIENTAL

ACUERDO

ACUERDO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

30

3,533,987

34

3,907,330

2

8,415,460

159
10,264
20,023

200
10,845

13,858

30

4,725,901

35

3,827,056

2

8,628,592

159
10,264
20,023

200
10,845

13,858

30

4,725,901

34

3,827,056

8,628,592

200
9708

20935

7264

10962

100.0

133.7

100.0

97.9

100.0

102.5

94.6)




09

09

09

09
09
09
09
09
09
09
09
09
09

09

09

09
09
09
09
09
09
09

09

09

09

18

18

18

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

20

20

21
21
21
21
21
21
21

21

21

21
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05

05

05

05
05
05
05
05
05
05

05

05

06

06
06
06

06

06

06

E2

E2

E2

E2
E2
E2
E2
E2
E2

E2

E2

E2
E2
E2

E2

E2

E2

30

30

30

30
30
30
30
30

30

30

30
30

30

30
30

06

06

06

06
06
06
06

06

06

04

04

04

04

002

002

002

002
002
002

002

002

012

012

012

A0

A0

A0

AO
A0

A0

A0

A0

A0

007

008

009

001

002

003

001

NOTIFICACIONES DE PRODUCTOS Y SERVICIOS, INSUMOS PARA LA
SALUD, SALUD AMBIENTAL, OCUPACIONAL Y SANEAMIENTO BASICO

PERMISOS DE PRODUCTOS, INSUMOS PARA LA SALUD, SALUD AMBIENTAL

VERIFICACIONES DE SALUD AMBIENTAL, OCUPACIONAL Y SANEAMIENTO
BASICO, PRODUCTOS Y SERVICIOS, UNSUMOS PARA LA SALUD

DIRECCION DE REGULACION DE SERVICIOS DE SALUD

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS

CONTROL Y VIGILANCIA SANITARIA.

RECURSOS PROPIOS

VERIFICACIONES SANITARIAS EN CENTROS PRESTADDORES DE
SERVICIOS DE SALUD

ORDENAMIENTOS PARA CORREGIR ANOMALIAS DE PRESTADORES DE
SERVICIOS DE SALUD Y ASESORIA SOCIAL

AUTORIZACIONES, LICENCIAS, PERMISOS, AVISO DE FUNCIONAMIENTO Y
AVISO DE RESPONSABLE SANITARIO

CENTRO ESTATAL DE TRASPLANTES

DESARROLLO SOCIAL

SALUD

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA

SONORA SALUDABLE

SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

PROMOCION DE LA SALUD, PREVENCION Y CONTROL DE ENFERMEDADES,
SECTORIAL E INTERINSTITUCIONAL

PROMOVER EL TRANSPLANTE DE ORGANOS COMO UNA ALTERNATIVA
ACCESIBLE.

RECURSOS PROPIOS

TRANSFERENCIA DE RECURSOS PRESUPUESTALES AL OPD PARA
PROMOVER LA CULTURA DE LA DONACION DE ORGANOS

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

11,874

12,824

23,557

547,449

600
800

950
2,058,000

12

11,874

12,824

23,557

551,917

600
800

950
1,664,693

12

25137

12987

22204

551,917

624

1,588

1,651
1,664,693

12

94.3

100.8

80.9

100.0

(*) Superior a 100%




